

**Kalendarium prac  
za miesiąc grudzień 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
<b>LUBELSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS grudzień 2022</b>			
	16.12.2022  20.12.2022	Lubelska ochrona zdrowia – zapewnienie finansowania działalności szpitali w sposób adekwatny do tempa wzrostu kosztów leczenia z przyczyn od nich niezależnych, umożliwiającego bilansowanie się działalności szpitali. Zaopiniowanie projektu Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Lubelskim na 2023 rok.	Podczas opracowania tematu <b>Lubelska ochrona zdrowia – zapewnienie finansowania działalności szpitali w sposób adekwatny do tempa wzrostu kosztów leczenia z przyczyn od nich niezależnych, umożliwiającego bilansowanie się działalności szpitali</b> , zostały przedstawione informacje na temat stanu finansowego szpitali powiatowych i samorządowych oraz informacja na temat wzrostu kwoty składki zdrowotnej i jej wpływu na funkcjonowanie podmiotów medycznych. Omawianie tematu miało charakter dyskusji i nie generowało podjęcia przez WRDS WL stanowiska. Następnie członkowie WRDS WL omówili <b>projekt Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Lubelskim na 2023 rok</b> , którego głównymi założeniami są: aktywizacja zawodowa osób do 30 r.ż. pozostających bez zatrudnienia, dostosowanie kwalifikacji i kompetencji młodych osób do potrzeb rynku pracy oraz wzmocnienie zdolności do podjęcia pracy osób długotrwale bezrobotnych. Opinia we wspomnianym temacie nie została podjęta ze względu na brak quorum. Przewodniczący WRDS WL zdecydował o przeprowadzeniu kontynuacji posiedzenia w trybie posiedzenia zdalnego w dniu 20 grudnia 2022 r. W trakcie spotkania on line frekwencja pozwoliła na przyjęcie dokumentu tj. Opinii nr 4/2022 WRDS WL z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w Województwie Lubelskim na 2023 rok.
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS grudzień 2022</b>			
	2.12.2022 r.	Spotkanie informacyjne w temacie programu fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Ustalenia organizacyjne.	Przedstawiono informacje na temat celów szczegółowych w Priorytetach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dedykowanych partnerom społecznym. Ustalono, że po zakończeniu prac nad programem Departament Zarządzania RPO przeprowadzi szkolenie dla członków WRDS WL, przekazując informacje na temat instrumentów przeznaczonych dla partnerów społecznych. Ponadto Prezydium WRDS WL podjęło ustalenia w kwestii tematów oraz listy gości na posiedzenie plenarne w dniu 16 grudnia 2022 r. oraz organizacji spotkania oplatkowego.